

STRATEGIA ROZWOJU GMINY BIAŁOBRZEGI NA LATA 2023-2032



**Sprawozdanie z przebiegu konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023 – 2032**

Wprowadzenie

Niniejszy dokument stanowi sprawozdanie z przebiegu konsultacji społecznych, dotyczących projektu Strategii Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023 – 2032.

Przedmiot konsultacji	Konsultacjom społecznym poddano opracowany przez firmę Exacto Sp. z o.o. ul. Siemieńskiego 20/38, 35-234 Rzeszów projekt Strategii Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023 - 2032
Podmioty uprawnione do uczestnictwa w konsultacjach	Prowadzone i ogłoszone na stronie gminy konsultacje skierowane były do wszystkich zainteresowanych, ze wskazaniem na mieszkańców gminy, sąsiednie gminy, właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej PGW Wody Polskie
Termin konsultacji	Konsultacje prowadzone były w okresie od dnia 31 maja 2022 r. do dnia 05 lipca 2022 r.
Forma i tryb konsultacji	<p>Konsultacje przeprowadzono w formie składania pisemnych opinii i uwag, w następujących formach:</p> <p>pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – poprzez wskazanie uwag i opinii do projektu strategii za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none">- poprzez złożenie formularza w siedzibie Urzędu Gminy Białobrzegi, 37 – 114 Białobrzegi 4,- poprzez przesłanie formularza drogą pocztową na adres: Urzędu Gminy Białobrzegi, 37 – 114 Białobrzegi 4 lub- w wersji elektronicznej na adres urząd@gmina-bialobrzegi.pl lub poprzez system ePUAP na adres skrytki Urzędu Gminy Białobrzegi: /fk2554dnqr/skrytka; za ważne uznaje się stanowiska przesłane w postaci skanu podpisanego formularza zgłaszania uwag lub dokumentu podpisanego elektronicznie (za pomocą profilu zaufanego, bezpiecznego kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu osobistego z e-dowodu).

Podstawa prawna

Podstawę prawną definiującą tryb i harmonogram projektu dokumentu stanowi ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Ponadto, na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, projekt strategii przedkłada się do zaopiniowania zarządowi województwa.

Podstawę przeprowadzenia konsultacji społecznych stanowiło Zarządzenie Nr 38/2022 Wójta Gminy Białobrzegi z dnia 30 maja 2022 roku w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023 – 2032”.

Przebieg konsultacji

W dniu 30.05.2022r. na stronie internetowej Urzędu Gminy Białobrzegi zamieszczono ogłoszenie ws. przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Białobrzegi na lata 2023 – 2032”.

Projekt dokumentu wraz z formularzem do zgłaszania uwag zostały udostępnione w okresie od dnia 31 maja 2022 r. do dnia 05 lipca 2022 r. w formie zamieszczenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Białobrzegi, w zakładce „**Dokumenty strategiczne**” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Białobrzegi, w zakładce „**Ogłoszenia**”.

Ponadto, projekt Strategii przesłano do 7 sąsiednich gmin: Grodzisko Dolne, Gmina Łañcut, Gmina Czarna, Gmina Żołyńia, Gmina Tryńcza, Gmina Przeworsk, Miasto Łañcut, do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Rzeszowie oraz do Zarządu Województwa Podkarpackiego.

W trakcie trwania konsultacji społecznych wpłynęły następujące dokumenty:

- Informacja Wójta Gminy Łañcut o braku uwag w zakresie projektu Strategii,
- Uwagi Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach,
- Uwagi osoby fizycznej złożone za pośrednictwem formularza zgłaszania uwag,
- Opinia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Rzeszowie


Zgodnie z art. 6 ust 6 publikuje się niniejsze sprawozdanie dotyczące przebiegu i wyników konsultacji, które zawiera m.in. ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem.

Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem

Treść uwag	Ustosunkowanie się do uwag
<p>Podmiot zgłaszający uwagi: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach</p>	
<p>Propozycja zawarcia dodatkowych zapisów w Strategii:</p> <p>„Na terenie Gminy Białobrzegi funkcjonują następujące instytucje wsparcia i pomocy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białobrzegach realizujący w szczególności zadania w zakresie pomocy społecznej i wspierania rodziny, - Ośrodek Wsparcia w Korniaktowie Południowym działający w strukturach GOPS w Białobrzegach, który prowadzi działalność na rzecz osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu z uwagi na wiek powyżej 60 roku życia, stan zdrowia, niepełnosprawność; Ośrodek dysponuje miejscami dla 25 osób, - Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego, Wspomagającego i Pielęgnacyjnego w Dębinie działająca w strukturach GOPS w Białobrzegach, której głównym celem jest zwiększenie dostępu do usług zdrowotnych i stworzenie warunków do opieki domowej dla mieszkańców, - Warsztaty Terapii Zajęciowej w Białobrzegach prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Młodzieży Specjalnej Troski w Łąncucie działające na rzecz rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, - Zakład Aktywności Zawodowej w Woli Dalszej prowadzony przez Fundację „Contigo” z Łąncuta działający na rzecz rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. <p>W latach 2017-2021 w strukturach GOPS funkcjonowały także specjalistyczne Placówki Wsparcia Dziennego w Woli Dalszej i w Budach Łąncuckich, których celem było wspieranie rodziców w opiece i wychowywaniu dzieci”.</p>	<p>Uwaga uwzględniona; zostaną umieszczone zapisy w projekcie dokumentu, zgodnie z sugestią</p>
<p>Propozycja ograniczenia treści dotyczącej świadczeń 500+ i 300+, które nie są aktualnie zadaniami gminy.</p>	<p>Uwaga uwzględniona; Zostaną wykreślone treści dot. świadczeń, których wypłata nie jest już zadaniem gmin</p>
<p>Podmiot zgłaszający uwagi: osoba fizyczna za pośrednictwem formularza zgłaszania uwag</p>	
<p>Z nagłówka i stopki strony usunąć logo i dane adresowe firmy Exacto, pozostawić je jedynie na stronie stanowiącej metrykę dokumentu</p>	<p>Uwaga uwzględniona Z nagłówka i stopki dokumentu Strategii zostaną usunięte logo i dane adresowe firmy</p>
<p>W punkcie 1.3 “...promocja prozdrowotnego stylu życia” dodać wypunktowane: “połączenie</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona</p>

i wykorzystanie potencjału dróg technicznych autostrady A4 dla ruchu rowerowego – użytkowego (dojazdy do pracy, szkół etc.) oraz rekreacyjnego	Gmina Białobrzegi nie planuje realizacji w partnerstwie z GDDKiA oraz Wodami Polskimi proponowanego przedsięwzięcia
W punkcie 1.4 "Rozwój infrastruktury gminnej" w podpunkcie "systematyczna rozbudowa chodników..." zapisać "systematyczna rozbudowa chodników i ciągów pieszko-rowerowych"	Uwaga uwzględniona W punkcie 1.4 "Rozwój infrastruktury gminnej" w zakresie działania "systematyczna rozbudowa chodników..." zostanie dopisane, zgodnie z sugestią, "systematyczna rozbudowa chodników i ciągów pieszko-rowerowych"
W punkcie 3.2 rozbudowa infrastruktury turystycznej dodać "przeniesienie przebiegu Szlaku Rowerowego Polski Wschodniej Green Velo na drogi o mniejszym natężeniu ruchu"	Uwaga nieuwzględniona Wschodni Szlak Green Velo wiedzie z założenia m.in. ważnymi ciągami komunikacyjnymi, stąd też Gmina nie podaje w wątpliwość celowości wyznaczenia jego przebiegu wzdłuż drogi powiatowej, łączącej Gminę Białobrzegi z gminami sąsiednimi, jak również łączącej prawo- i lewobrzeżną część Gminy, podzielonej w sposób naturalny rzeką Wisłok. Atrakcyjność przebiegu Szlaku Green Velo jest kwestią ocenną, natomiast z punktu widzenia Gminy nie bez znaczenia jest fakt, iż szlak wiedzie obok głównej atrakcji turystycznej Gminy, czyli kompleksu Gminnego Centrum Sportowo – Rekreacyjnego z budynkiem Fitness Park
W punkcie 3.2. rozbudowa infrastruktury turystycznej dodać: "tworzenie warunków do wykorzystania rzeki Wisłok dla potrzeb rekreacji i turystyki (np. Budowa przystani kajakowych, zjazdów do rzeki, miejsc spacerowych, piknikowych itp.)"	Uwaga nieuwzględniona Gmina nie planuje do realizacji przedmiotowych przedsięwzięć
W punkcie 1.4 "Rozwój infrastruktury gminnej" dołożyć podpunkt "realizacja we współpracy z samorządem województwa, Gminy Łańcut oraz PKP organizacji parkingów samochodowych oraz stojaków rowerowych obsługujących stacje PKP w Rogóźnie, Kosinie i Głuchowie, w celu intensyfikacji korzystania przez mieszkańców Gminy Białobrzegi z podkarpackiej kolei aglomeracyjnej oraz innych połączeń PKP	Uwaga nieuwzględniona Gmina nie planuje do realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia – tereny, na których zlokalizowane są stacje PKP w Rogóźnie, Kosinie i Głuchowie nie są położone na terenie Gminy Białobrzegi
W punkcie 1.4 "Rozwój infrastruktury gminnej" dołożyć podpunkt "budowa kładki pieszko-	Uwaga nieuwzględniona

<p>rowerowej nad rzeką Wisłok w pobliżu mostu autostradowego na tej rzece w miejscowości Białobrzegi”</p>	<p>Gmina nie planuje do realizacji budowy kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Wisłok w pobliżu mostu autostradowego w miejscowości Białobrzegi</p>
<p>Podmiot zgłaszający uwagi: Dyrektor PGW Wody Polskie RZGW w Rzeszowie</p>	
<p>“(…) w projekcie Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023 – 2032 należy uwzględnić zapisy dotyczące obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz następujących strategicznych dokumentów planistycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły • Plan zarządzania ryzykiem powodziowym, • Plan przeciwdziałania skutkom suszy.” 	<p>Uwaga uwzględniona</p> <p>W projekcie Strategii zostaną uwzględnione zapisy dotyczące obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz następujących strategicznych dokumentów planistycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły • Plan zarządzania ryzykiem powodziowym, • Plan przeciwdziałania skutkom suszy


 WÓJEWÓDZKI URZĄD WODNY
 mgr inż. Franciszek Masioł